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Protokół z przebiegu warsztatów 

Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) w związku z opracowaniem 

projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Stawy Przemkowskie PLB020003 

Praca została wykonana na zlecenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu w ramach Umowy nr 67.2020 z dnia 8 października 2020 roku 

W związku z prowadzeniem przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu prac nad przygotowaniem projektu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Stawy Przemkowskie PLB020003 w dniu 7 października 2021 na terenie Bazy 

Edukacji Przyrodniczej Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Oddział Legnica - 

Piotrowice 89, 59-170 Przemków, odbyły się warsztaty Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) 

dla obszaru Natura 2000 Stawy Przemkowskie PLB020003. Warsztaty zostały przeprowadzone 

w formie tradycyjnej. Osoby zainteresowane udziałem w ZLW poinformowano przesyłając 

drogą elektroniczną zaproszenia do udziału w warsztatach. Ponadto informacja o warsztatach 

oraz o możliwości udziału w nich została opublikowana na stronie internetowej Regionalnej 

Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu.  

Celem II warsztatów ZLW było zapoznanie zainteresowanych stron z opracowywanym 

projektem Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Stawy Przemkowskie 

PLB020003 w ramach realizacji projektu POIS.02.04.00-00-0193/16 „Opracowanie planów 

zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000” współfinansowanego ze środków Funduszu 

Spójności w ramach II Priorytetu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

2014-2020 „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” działanie, 2.4. Ochrona 

przyrody i edukacja ekologiczna. 

Uczestnikom spotkania zostały udostępnione materiały informacyjne przygotowane 

przez RDOŚ we Wrocławiu oraz prezentacje z I i II spotkanie ZLW na przenośnych dyskach 

(pendrive). W warsztatach wzięło udział 24 osób, wśród których znaleźli się przedstawiciele 

zaproszonych instytucji oraz osoby prywatne: 

• przedstawiciele RDOŚ we Wrocławiu; 

• przedstawiciele EKOLESNER; 

• przedstawiciele UG w Przemkowie; 
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• przedstawiciele UG w Gaworzycach; 

• przedstawiciele LP Nadleśnictwa Przemków; 

• przedstawiciel LP Nadleśnictwa Głogów; 

• przedstawiciel PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim; 

• przedstawiciel WIOŚ w Zielonej Górze; 

• przedstawiciel Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych; 

• przedstawiciel Uniwersytetu Zielonogórskiego; 

• przedstawiciele dzierżawcy Stawów Przemkowskich; 

• przedstawiciel Zarząd Okręgu PZŁ Legnica; 

• przedstawiciel Śląskiego Towarzystwa Ornitologicznego; 

• osoba prywatna związana z obszarem Natura 2000 Stawy Przemkowskie PLB020003. 

Spotkanie rozpoczął Pan Rafał Klodek – Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody 

i Obszarów Natura 2000 RDOŚ we Wrocławiu, który powitał wszystkich przybyłych na 

spotkanie, przedstawił cel i harmonogram spotkania oraz plan pracy. 

Następnie Pan Bartosz Lesner w swoim wystąpieniu przypominał podstawowe 

informacje dotyczące obszaru Natura 2000 Stawy Przemkowskie PLB020003 oraz przybliżył 

cel i zadania do realizacji w ramach sporządzania planu zadań ochronnych, plan pracy oraz 

harmonogram wykonania poszczególnych etapów planu. 

W kolejnej prezentacji eksperci ds. ornitologii Panowie Paweł Czechowski, Sławomir 

Rubacha omówili charakterystykę gatunków ptaków, przedmiotów ochrony obszaru Natura 

2000 oraz przedstawili wyniki dotychczasowych badań terenowych. 
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Po omówieniu wszystkich prezentacji nastąpiła przerwa kawowa. 

Po przerwie uczestnicy spotkania udali się na wizję terenową na terenie obszaru Natura 

2000 Stawy Przemkowskie PLB020003. W takcie wizji Pan Krzysztof Kowalewski – 

dzierżawca Stawów Przemkowskich przybliżył zasady funkcjonowania gospodarstwa 

rybackiego. Ekspert ornitolog Pan Sławomir Rubacha przedstawił wyniki obserwacji 

w sezonie lęgowym, przybliżył charakterystykę poszczególnych stawów i gatunków na nich 

gniazdujących.  

Pani Martyna Prędka – Asystent planisty regionalnego RDOŚ we Wrocławiu zadała 

pytanie dotyczące zagrożeń istniejących w obszarze Natura 2000 mających wpływ na 

przedmioty ochrony. Koordynator prac stwierdził, że największym zagrożeniem dla 

funkcjonowania obszaru jest zaniechanie użytkowania – prowadzenia gospodarstwa 

hodowlanego, ale obecnie jest to tylko zagrożenie potencjalne. Kolejnym zagrożeniem dla 

liczebności populacji gatunków gniazdujących na Stawach Przemkowskich jest drapieżnictwo, 

szczególnie norki i jenota. Jednocześnie zaznaczył, że większość zagrożeń dla populacji 

gatunków ptaków - przedmiotów ochrony jest ponadregionalnych i nie zawsze jest możliwe 

zapobieganie zagrożeniom na terenie obszaru Natura 2000.  

Pan Krzysztof Kowalewski zadeklarował pomoc w odstrzale drapieżników 

zagrażającym gatunkom ptaków. 

Pan Marek Cieślak - zastępca dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych stwierdził, że jego zdaniem należy zaakcentować fakt drapieżnictwa przez 

norki, że żadne działania nie powstrzymają tego procesu. Zwrócił także uwagę na pogarszające 

się warunki hydrologiczne na rzece Szprotawie, co może być problem w niedalekiej przyszłości 

dla funkcjonowania stawów hodowlanych. Zwrócił również uwagę na ważną rolę edukacji 

społeczeństwa i umożliwienie prowadzenia zajęć edukacyjnych na terenie rezerwatu przyrody 

„Stawy Przemkowskie”. 

Pan Kowalewski odniósł się do tej wypowiedzi. Jako dzierżawca zwraca uwagę, 

że przy wyznaczaniu trasy turystycznej należy pamiętać, że musi być ona utrzymana w dobrym 

stanie tak, by zapewnione było bezpieczeństwo a użytkownicy byli ubezpieczeni od 

ewentualnych kontuzji - wypadków. Dzierżawcy stawów prowadzą gospodarkę rybacką i nie 

przewidują ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z funkcjonowaniem trasy 

turystycznej. Zwrócono także uwagę, że obserwatorzy ptaków w okresie, kiedy na stawach 

obserwowano, rzadkie gatunki ptaków. Ignorowali zakazy wstępu do rezerwatu przyrody, 

wkraczając na teren „prywatny” (dzierżawiony) i przemieszali się po całym kompleksie stawów 

hodowlanych. Pani Anna Rudzińska - RDOŚ we Wrocławiu przybliżyła w czasie rozmowy 
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z Dzierżawcą procedury obowiązujące w rezerwacie przyrody oraz możliwości wprowadzania 

zapisów pozwalających na wyznaczanie tras turystycznych itp.  

Pan Bartosz Lesner podkreślił, że w planie zadań ochronnych obszaru warto 

pozostawić możliwość funkcjonowania trasy turystycznej nawet jako działanie do 

zrealizowania w przyszłości.  

 

Reasumując spotkanie przebiegło zgodnie z założeniami, a cele wynikające z realizacji 

etapu procesu planistycznego projektu zostały osiągnięte. 

Spotkanie zakończyło się około godz. 14.30.  

Kolejne warsztaty ZLW planowane są w styczniu 2022 roku. W trakcie spotkania 

przedstawione i omówione zostaną wyniki badań terenowych, proponowane działania 

ochronne w obszarze Natura. Przedstawiona zostanie również tematyka dotycząca turystyki 

ornitologicznej w Polsce oraz wykorzystanie wartości przyrodniczych do rozwoju turystyki 

lokalnej, prowadzenie edukacji ekologicznej w obszarach chronionych. 

 

 

Protokół sporządził: 

mgr Bartosz Lesner 

 


